



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Presencial Nº 07/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial nº 07/2022, Processo 25/2022, Edital nº 40/2022, Registro de Preços nº 11/2022 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS E VETERINÁRIOS**.

RESULTADO:

Item	42046 Código	AGROSILVA PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI CNPJ: 28.036.273/0001-05 AV. ACACIA GUAIRENSE, Nº 1747, 1747 - JARDIM ALEGRIA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4678 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
2	017.000.112	MILHO GRAUDO EMBALAGEM 50 KG Marca: AGROSS	KG	130	115,83	15.057,90
5	017.000.118	RACAO PARA CAES FILHOTES EMBALAGEM COM 15 KG Marca: BERCAMP	SC	150	128,30	19.245,00
7	017.000.119	RACAO PARA GATOS ADULTOS EMBALAGEM COM 15 KG Marca: BIOBASE	SC	100	78,41	7.841,00
9	017.000.126	ALIMENTO EM PO PARA FILHOTE DE AVES A BASE DE ALBUMINA, EMBALAGEM 300GRS Marca: NUTRON	UN.	20	16,98	339,60
11	034.000.167	CETRATO DE MAROPITANT (SIMILAR CERENIA) EMBALAGEM COM 20 ML Marca: ZOETIS	UN	20	376,20	7.524,00
12	017.000.127	CLORIDRATO DE CETAMINA INJETAVEL. EMBALAGEM COM 10 ML Marca: SYNTEC	UN	50	18,32	916,00
13	017.000.128	CLORIDRATO DE XILAZINA INJETAVEL. EMBALAGEM COM 10 ML Marca: SYNTEC	UN.	60	11,88	712,80
14	034.000.192	COLIRIO A BASE DE SULFATO DE CONDROITINA A E CIPROFLOXACINA EMBALAGEM COM 5 ML Marca: BIOFARM	UN	10	81,50	815,00
16	034.000.152	COMPLEXO VITAMINICO PARA AVES (VITAMINAS A, D3, E, B1 E B6, PANTOTENATO DE CALCIO, NICOTINAMIDA). EMBALAGEM COM 15ML Marca: PURIFARMA	UN	60	10,87	652,20



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



18	034.000.154	DOXICICLINA COMPRIMIDOS 100 MG. EMBALAGEM COM 20 COMP. Marca: SYNTEC	UN	40	21,29	851,60
19	034.000.156	ENROFLOXACINO 2,5% INJETAVEL. EMBALAGEM COM 20 ML Marca: CHEMITEC	UN	40	11,78	471,20
20	034.000.174	KETOPROFENO INJETAVEL (1%) EMBALAGEM COM 10 ML Marca: MERAL	UN	40	19,35	774,00
21	034.000.175	KETOPROFENO ORAL 20 MG EMBALAGEM COM 10 COMPRIMIDOS Marca: MERAL	UN	40	35,29	1.411,60
22	034.000.094	MEDICAMENTO ANTIPULGAS A BASE DE SPINOSAD - COMFORTIS OU SIMILAR. Marca: ELANCO	UN	16	78,00	1.248,00
25	034.000.161	SPRAY LARVICIDA CICATRIZANTE A BASE DE SULFADIAZINA DE PRATA, CIPERMETRINA E DICLORVOS (BACTROVET PRATA OU SIMILAR). FRASCO AEROSOL COM 500ML Marca: IBASA	UN	20	17,16	343,20
26	034.000.178	SULFADIAZINA INJETAVEL Marca: MONIG	UN	40	16,80	672,00
27	034.000.180	TABLETE MASTIGAVEL DE AFOXOLANER - 2 A 4KG Marca: OUROFINO	UN	20	46,68	933,60
28	034.000.181	TABLETE MASTIGAVEL DE AFOXOLANER - 4.1 A 10KG Marca: SYNTEC	UN	20	21,78	435,60
29	034.000.182	TABLETE MASTIGAVEL DE AFOXOLANER - 10.1 A 25KG Marca: BOEHRINGER	UN	20	59,90	1.198,00
33	134.001.039	SPRAY A BASE DE TARTARATO DE KETANSERINA + ASIATICOSIDEO Marca: VETNIL	UN	10	17,50	175,00
Total do Proponente						61.617,30

Item	48453 Código	ROBERTO RAMOS CNPJ: 30.422.856/0001-16 RUA 6, 251 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 99979-1395 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	017.000.062	GIRASSOL GRAUDO SC 22,8 KG Marca: AGROMIX	SC	70	195,00	13.650,00
3	017.000.114	QUIRELA DE MILHO A GRANEL KG Marca: PRÓPRIA	KG	230	2,50	575,00
4	017.000.163	RAÇÃO PARA BEZERROS PELETIZADA. EMBALAGEM 25KG Marca: AGROMIX	UN	110	74,25	8.167,50
6	017.000.117	RACAO PARA CAES ADULTOS EMBALAGEM COM 15 KG Marca: AGROMIX	SC	250	93,02	23.255,00
8	017.000.039	RACAO PARA PEIXES, EMBALAGEM COM 25 KG Marca: AGROMIX	UN	30	96,22	2.886,60
15	034.000.151	COMPLEMENTO VITAMINICO	UN	40	55,20	2.208,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



		GLICOPAN OU SIMILAR. EMBALAGEM COM 250ML				
17	034.000.153	DIPIRONA SODICA INJETAVEL. EMBALAGEM COM 50 ML	UN	12	10,62	127,44
23	034.000.159	OXITETRACICLINA INJETAVEL. EMBALAGEM COM 50ML	UN	36	21,40	770,40
24	034.000.160	OXITETRACICLINA PARA AVES - AVITRIN ANTIBIOTICO OU SILILAR (GOTAS). EMBALAGEM COM 10 ML.	UN	40	14,25	570,00
31	034.000.163	VERMICIDA DE AMPLO ESPECTRO PARA AVES A BASE DE MEBENDAZOL. EMBALAGEM COM 10ML Marca: BRAVECTO	UN	40	13,18	527,20
		Total do Proponente				52.737,14

Item	49590 Código	SUPRAMIL COMERCIAL LTDA CNPJ: 11.262.969/0001-57 R DOUTOR JOSE OSORIO DE OLIVEIRA AZEVEDO, 284 - PARQUE IMPERIAL, SAO PAULO - SP, CEP: 04302-040 Telefone: (11) 3583-0450 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	034.000.166	ANTIANEMICO ORAL SIMILAR HEMOLITAN EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS Marca: HEMOLITAN PET C/ 30 / VETNIL	UN	20	39,50	790,00
30	034.000.183	TABLETE MASTIGAVEL DE AFOXOLANER - 25.1 A 50KG Marca: NEXGARD 25,1 - 50KG / BOEHRINGER	UN	20	71,80	1.436,00
		Total do Proponente				2.226,00

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guaíra/SP, 08 de Julho de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito